2023 年 11 月 1 日

関係各位の皆様へ

緩和ケア病棟閉棟および緩和ケア外来終了のお知らせ

皆様には益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、平素より当院の運営にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当院では緩和ケア病棟（緩和ケアビハーラ病棟）として 20 床を運用いたしており

ましたが、この度 2024 年 3 月 31 日をもちまして閉棟することとなりました。これに伴い

まして、緩和ケア科外来につきましても 2023 年 12 月 28 日をもって終了とし新規の患者さ

んをお受けできなくなります。

これまで、当院の緩和ケア病棟の運営に多大なるご協力を賜りましたことに深く御礼申

し上げますと共に、患者さん・ご家族のみなさまにはご迷惑をおかけいたしますが、ご理解

の程どうぞ宜しくお願い申し上げます。

立正佼成会附属佼成病院

院 長  市村 正一